5-1-1, Nishi-shinjyuku, shinjyuku-ku, Tokyo 160-0023, Japan
Tel.03-5352-7127

2026 年 3 月吉日

お客様各位

富士フイルム PBC 株式会社

 ソリューション営業部

OneDrive for Business 一部 SKU 提供終了のお知らせ

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび Microsoft 社より、製品ラインアップの見直しに伴い OneDrive for Business の一部スタンドアロン

ライセンス（Plan 1 / Plan 2）が段階的に提供終了となる旨の公式発表がございました。つきましては、下記の通

りご案内申し上げます。

敬具

記

1. 対象となる SKU プラン

・ OneDrive for Business Plan 1

・ OneDrive for Business Plan 2

※SharePoint Online Plan 1 / Plan 2 も同様に提供終了の対象となります。

※既にご契約のお客様は、契約期間満了までは継続してご利用いただけます。

2. 提供終了スケジュール

・ 2026 年 5 月 31 日：新規購入受付終了

・ 2026 年 6 月 1 日以降：新規販売停止

・ 2027 年 1 月：更新受付終了

・ 2029 年 12 月：サービス完全終了

３．推奨移行プラン

・ Microsoft 365 Business（Basic / Standard / Premium）

・ Microsoft 365 Enterprise（E3 / E5）

詳細は以下、Microsoft 公式情報を参照願います。

https://learn.microsoft.com/ja-jp/partner-center/announcements/2026-january#retirement-of-

standalone-sharepoint-online-and-onedrive-for-business-plans-plan-1-and-plan-2

https://learn.microsoft.com/ja-jp/partner-center/announcements/2026-january#retirement-of-standalone-sharepoint-online-and-onedrive-for-business-plans-plan-1-and-plan-2
https://learn.microsoft.com/ja-jp/partner-center/announcements/2026-january#retirement-of-standalone-sharepoint-online-and-onedrive-for-business-plans-plan-1-and-plan-2

5-1-1, Nishi-shinjyuku, shinjyuku-ku, Tokyo 160-0023, Japan
Tel.03-5352-7127

弊社では契約状況の確認、最適な移行プランのご提案など、今後とも安心してサービスをご利用いただけるよう努め

てまいります。ご不明点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

以上